Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Remissorium iuris utriusque - Cod. St. Blasien 3 und 4

Pars I (A-K) - St. Blasien 3

Arnoldus <Geilhoven>

[Basel ?], [1442/43]

H

[urn:nbn:de:bsz:31-46357](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46357)

habitantes licet habitent ut ff locati
 l. habitatores
Habitatio publica dicitur palatii
 eius et tamen massarie in aut de de
 son am s. si vero egreant
Habitatio excepta videtur vltis
 exceptio C de fine l. si quis bmas
Habitator ppetuus dicitur qui hiet
 timentis aliquot mensibus am pura
 orbis vel plus ad voluntatem petentis
 tpe oportuno ff de fin. vi. p. d. l. foras
 defuit l. scilicet in fi et de fin.
 l. ij s. i. ar. ff. probao l. i. Inst. d.
 que et temp. act. in pu. et de act. s.
 appellatoz
Habitacione dicitur quis pop. s. se
 nium ff de pig. act. l. si is qui bona
 s. auerit
Habitator intelligit de eo qui vbi
 habitat lz domitium qd scias est
 in hospice ut ff de dec. et offi. l. i.
 s. i. et pot. dicit habitator i. in huius
 ut ut habitatores ff locati
Sine habitacione no pot. quis vucere
 ff de adman. lega. l. legata
Habitatores ppetuo lege ciuitatis ob
 ligantur vij. di. que con. in glo
Habitatores ppetuo s. ciuitatem et
 suburbia ligantur in dicto de ver. sig.
 cum in partibus
Aobiles in dyoc. vbi medietate li
 gantur dicto e. cum in partibus
Cohabitacio facit psumi de actu
 repelluntur
Habitatores seu domitici pferunt
 et neis in g. s. dyoc. xxiij. di.
 legum. et in medietate Item in g. s. dyoc.
 yconomicoz lxxv. di. quia Item
 in ep. eligendo lxi. di. s. Item dicit
 ai in c. sequentibus et vij. q. i. in moco
 Item in abbat. de dec. xvij. q. ij. s. sic
 Item in ep. act. de i. q. vij. quare dicit
 Item in v. de fin. ep. continuacione
 et q. ij. non licet aliam
Habitacio vera xpi est et q. fide
 eius seruat xxvij. q. i. que dignoz
Deus non hiet in illis qui p super
 ore singularitatis se audientibus di
 uidunt xxvij. q. i. s. si autem
Non possunt cu deo eode coide ha
 bitare qui feruar a cessibus copulat
 xxxij. di. hospitium pal. e.
Nullus dicitur ai cetera forma
 s. habitare lxxxi. di. dicitur cu duobz
 c. sequentibus de coh. de iur. p. totij
Monachi ai monialibz in vno loco
 habitare non debet xvij. q. ij. diffini.
 cum q. c. sequen.
Falsis xpianis habitantibz inter
 bonos. et xi. q. ij. nolite

22
Habitatio et reputatio quid importet
 Requirere Reputatio in
Abundat i. supua aia s. c.
 De ma. testa. l. vlt. s. i. ff. de
 habundate i. extend. ff. ma.
 data. l. si fundus Item habu
 dantia quq. ponitur pro cautela ut ff. de
 neg. gest. l. si pupillus s. i. et ibi no. Qd
 habundat. i. habundat. pot. deserv. cor
 tificari de iudic. cum deputati
Verba postea ex habundantia no. plunt
 ut loca cum testamento s. lucus 2 de
 fund. inst. l. penult. nec nocet si desi
 cant ff. de h. d. i. inst. l. i. s. qui neq.
Ex habundantia hie dicitur quq. sonat in
 vlti. quq. in cautela ff. de iud. cum
 deputati et no. ff. de neg. gest. l. si pupill.
 s. i. ff. de le. ij. tra. cum testamento s. lu
 cus c. ius in glo.
Habundantia cautela no. nocet ff.
 de arbi. si cum dies s.
 glo. ex p. m. et de neg. gest. l. si pupill.
 s. et in d. c. de testa. l. testij. et quod
 no. ar. dy. xvij. q. i. sic cum ff. Cautelas
Ex habundantia quq. cautela pstatu. re
 in q. v. Excatore ff. Cautelas
Ex habundantia fit probacio ff. de man. s.
 l. causam et xxvij. q. i. p. d. d. d. et no. y.
 q. i. que locharunt de dec. bone. ij. q. v. h.
Ex habundantia quq. aliqua sunt ad se
 paranduz hom. maliciaz et que habundat
 non dicitur sta. no. y. q. v. habet hoc p. p. m.
Habitatio et reputatio in glo.
 p. p. h. l. o. leg. c. i. v. d. abba
 re. Quid oportet illa verba
 s. Reputatio
Abitio religionis dicitur e
 triplex s. quorundam quorundam et y
 uacionis ut no. xvij. q. i. c. i. in glo. et y
 ar. dy. de g. s. l. v. 2 de regular. s. t. a. i. q.
 p. totum et d. l. m. y. de regular. p. glo. ij.
 et ibi p. s. t. h. 2 per zabaz et per g. s. p. d. a. i. q.
 qui de vel w. consilium et ibi p. s. t. h. e. q. s.
 istoz habitus impedit vel dimit. ma. c. d.
 in q. i. in glo.
Habitatio profetionis et religionis id
 sunt de regular. s. s. t. a. i. m. m. s.
Habitatio monachi vide esse cautela ut
 patet xv. q. ij. p. s. t. e. s. d. e. t. et quali.
 intelligimus et no. ar. dy. qui de vel mona
 c. ij. l. v. c. o.
Habitatio monachali quq. dicitur vno
 militantibus li. di. s. v.
Habitatio religiosorum quot duplex sit de
 regular. c. p. m. l. s. glo. i.
Habitatio regulari quq. potant an ob
 ligentur religioni de p. m. l. s. v. d. s. glo. sig
 nificacos vide xvij. q. i. de viduis
In quo habitu sit quis pbandus qui reli
 gionem in g. d. i. t. an i. habitu laycali

8 **V**el monachali no. luy di e vno
Habitum an licet dimitte de aposta
 tue glo 1
 9 **H**abitum modorum assumptos et conza
 ces cum eo que punitur de vi et hone
 cler cum decorem
 10 **H**abitum monachale vel monachum pte
 tunc no amno obligandi no obligandi
 de pule anaz glo per boye
 11 **H**abitum alij sunt dehuat p fassuzam
 colorem vel formaz et loyent vide de regu
 ista capo et vide melius de y niglo et
 super ea
 12 **P**auer ad epm q religiofi paut habitum
 in quemetz religiofi detesta ei
 13 **M**onacho pmo hinc coopti an sic a
 postata de w. un. per so. an de vi 2 ho
 de qui in elem. et aposta viij
 14 **Q**u vortum idem q adu x habitum sus
 patione qui de vel vo in summae
 15 **R**eligiofi habitum non debet esse no
 nec diuersi color s quemens pme 2
 deuotione xxi q v vidua
 16 **R**eligiofi habitum p fessionis hie tam
 in loco q i alijs locis de defere ibidem
 17 **I**ntra xij annz habitum religiofi depono
 non culpam de regular ad unum
 18 **A**lienatis an de si habitum assumit
 religiofi non obligantur ea sicut cenoz
 19 **Q**ui se fugiunt habitum monachoz ca
 et non sunt ve veri clerici vel monachi
 fiant sunt compellendi ve e. a. ve clerici
 20 **H**abitum religiofi pot mutari ad temp
 donec valeret vel scandali de vi et ho
 den deus qui 2 ca amoz e. a. clib. officia
 21 **R**eligiofi facti qn habitum suuz debent
 de ferre 2 se canones lincis ve sic alij ve
 22 **H**abitum religiofi nouoq ab habitum
 p fessoz vel formaz vel benedictoz debet
 distingi de regular. Statutum
 23 **Q**ui languens 2 vno conuico habitum
 sponte pte 2 recipit et p fessoz cuncte
 p q de p fessoz cogitaz relum de si ad me
 24 **B**enedictio habitum qn fuit habitum
 p fessoz de regular. Statutum e. t. is qui
 25 **P**roferentia ginae sup bnficio **U**l v
 et sibi facta romat qui reicit hinc
 cleralem de pte manda omz fm iunoz
 26 **H**abitum non fuit monachum si p fessio
 regular. et q dinstas habitum i eodem
 officio vel collis sustineri no debent 2 an
 habitum diuersus impedit aliqne taliaz
 etre placam assumi de elec. cum adunz
 2 e. sequoz et e. cum iugru de vi et ho
 den deus xvi q vij inoua
 27 **Q**ui clerici sit religiofi p fessio tenet
 dimitte habitum p equie ex conu
 menco 24
 28 **H**abitum nouuz religiofi assumens e
 exatuz p excoicacio 24

29 **H**abitum an induat p fessione de
 regular. q sicut et e p fessione
 30 **H**abitum corporis in p fessione mstr quibz
 mo. nite s. s. et niglo
 31 **H**abitum distiguit de m. l. a. s. e
 unius videri ap p fessione de m. l. a. s. e
 glo pma
 32 **C**lericus dimitte habitum ex
 p fessione hoc no censetur aposta de vi
 et ho. de e. p. glo causa timozis
 33 **Q**ualis habitum quis potat talis pte
 sumitur ff. de iur. l. item apud labo
 rone s. si quis virginet
 34 **C**lerici seculares no hnt edum hnt
 depentaz qm p que ab alijs etaz la
 yoz distiguitur licet ete forme 2 co
 lozoz sicut eis prohibita no in cler. de elec
 in fi glo
 35 **H**abitum clericali consistit in duobus
 viz in tonsura et vestibus vt probatur
 etud per so. an. de sen. exco. si videri
 super x. tonsuram qd. dicit so. an. bene
 nocendum 2 de tonsura et vestibus de
 regularibus ibi datur remissio
 36 **H**abitum suuz quis non potans et
 offendatur offensus pntur ac si offendet
 euz quez esse pntur no ff. locati si igno
 ras p bar. ff. de iur. l. item apud labo
 rone s. si quis virginet 2 de epi. et de si
 quis p calumpniaz glo pntur
 37 **H**abitum clericalem quid dimitte si
 non reasumat monachum p pona pnt
 de aposta. tue glo 1. de sen. ex. c. maudi
 enca glo fi
 38 **H**abitum no potans clericus an amittat
 pntur de sen. ex. p pndum glo pnt
 39 **C**lericus in habitum vestium et calceam
 toz de corz quez non debet xli di
 clerici et s. sequa et e. p. in omz
 xxi q. iij. et nec debent in habitum suo
 nec ferre nec aureis i ter tuz nec in
 stumta vestimtoz vnoz color
 ozuandoz vt debent xxi q. iij. omz
 raetaca cum iij. c. sequedibus
 40 **A**bulas que pntur hntur vntemal
 sumit anachoma fieri debet xxx di
 si qua mulier de con. na. ff. clerici
 p fessio religiofi monachum vestis
 vocum
Habitum pot referri ad me
 dny tempus vt colligi pot
 ex phomio de s. nos etaz
 Item hactenus i quatenz
 ff. de no. op. m. l. i. in pu. niglosa
 Item quz pro ideo vt ibi no. Item i
 conuicte C. de dote pmiss. l. i. Item
 i adhuc in aut hoc constitua o mte
 p. et coll. v. de consue. et parte de
 pben. venerabilis de iur. in de vna q.
 cetera ff. hactenus et i. q. tenus 3